



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1640.2016

Kraków, 16 CZE. 2016

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie Narodowego Centrum Rugby w Krakowie, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 25 maja 2016 r., uprzejmie informuję.

Rzemieślniczy Klub Sportowy „Juvenia” korzysta z boiska trawiastego otoczonego trybunami, zlokalizowanego na działce nr 2 obr. 14 Krowodrza. Powyższa działka wraz z zabudowaniami jest przedmiotem umowy dzierżawy zawartej z Gminą Miejską Kraków w dniu 5 kwietnia 2006 r. na czas nieoznaczony.

Działalność RKS „Juvenia” od 1911 r. jest nieodłącznie związana z miejscem, jakim są Błonia Krakowskie, bowiem wtedy właśnie oddany został do użytku stadion piłkarski nazwany Parkiem Sportowym „Juvenia”. Powstała w 1973 r. sekcja rugby w „Juvenii” rozgrywała swoje mecze również na obiektach zlokalizowanych na Błoniach. Niestety w 1986 r. sekcja ta została przeniesiona do KS Korona, co doprowadziło do zawieszenia jej działalności, którą przywrócono dopiero w 1993 r.

Obecnie sekcja rugby, po powrocie w 2005 r. do I Ligi rugby prowadzi rozgrywki na stadionie na Błoniach, w sąsiedztwie Zwierzynieckiego Klubu Sportowego.

Po wybudowaniu Narodowego Centrum Rugby 7 w Nowej Hucie, uczestniczyłem w spotkaniu z władzami RKS „Juvenia” oraz Nowa Huta Rugby Klub, na którym obecni byli także przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Podczas spotkania zaproponowano RKS „Juvenia” rozgrywanie wszystkich meczów na obiekcie w Nowej Hucie, jednakże dotychczas propozycja ta nie spotkała się z akceptacją władz ww. klubu.

W dniu 13 listopada 2014 r. pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Nowa Huta Rugby Klub Kraków została zawarta umowa dzierżawy, której przedmiotem jest część nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Darwina 49A w obrębie 13, jednostka ewidencyjna Nowa Huta, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 98/11, zabudowana obiektami kompleksu sportowo-rekreacyjnego pn. *Narodowe Centrum Rugby 7*. Przedmiotowa nieruchomość została oddana dzierżawcy w celu prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej.

Narodowe Centrum Rugby powstało w wyniku starań mających na celu utworzenie na opuszczonych i niewykorzystywanych działkach w os. Lubocza ogólnodostępnego centrum treningowego, ukierunkowanego na rugby jako dyscyplinę wiodącą. Inwestycja Narodowe

Centrum Rugby 7 znalazła się na liście zadań o specjalnym znaczeniu dla polskiego sportu prowadzonej przez Ministerstwo Sportu.

Nowo wybudowany obiekt, od dnia podpisania umowy dzierżawy, stał się ośrodkiem treningowym dla dzieci i młodzieży trenujących rugby w Nowa Huta Rugby Klub, turniejowej drużyny seniorskiej odbywającej zajęcia treningowe w NHRK oraz narodowych drużyn rugby 7, a także gospodarzem imprez centralnych, zleczanych przez Polski Związek Rugby.

Nowa Huta Rugby Klub jest klubem ukierunkowanym i wyspecjalizowanym w szkoleniu sportowym w rugby dzieci i młodzieży. Nadmieniam, że NHRK Kraków w 2015 r. zostało wyróżnione, na wniosek Krajowego Oficera Rozwoju Rugby, przez Polski Związek Rugby za aktywny udział w turniejach dzieci i młodzieży. Wyróżnionych zostało jedynie 13 klubów z całego kraju, a NHRK jako jedyny ośrodek z Krakowa i jeden z dwóch z południowej Polski. Obecnie 4 trenerów klubowych prowadzi zajęcia sportowe w pięciu kategoriach wiekowych: mikrus (jako nieliczni w Polsce prowadzi szkolenie w tej kategorii wiekowej), mini żak, żak, młodzik, kadet.

Docenieniem roli NHRK Kraków w szkoleniu dzieci i młodzieży jest także powierzenie przez Polski Związek Rugby organizacji ogólnopolskich finałów rozgrywek Mistrzostw Polski Dzieci i Młodzieży, które w dwóch kategoriach wiekowych odbędą się na obiekcie w Lubocy w dniu 18 czerwca 2016 r.

W załączniku przekazuję sprawozdanie z działalności Nowa Huta Rugby Club.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik
2. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa